2025年３月28日

各  位

会 社 名 株式会社アイネス

代表者名 代表取締役社長 服部 修治

 （コード番号9742 東証プライム市場）

問合せ先 コーポレートスタッフ本部

経営企画部長 高橋 清香

電話番号 ０３－６７７５－４４０１

取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において取締役候補者について下記の通り決定いたしましたので、

お知らせいたします。なお、取締役は本年６月開催予定の第 63回定時株主総会にて、代表取締役

は同日開催の取締役会にて、正式決定する予定です。

記

１．取締役候補者（監査等委員である取締役を除く）

 ２．監査等委員である取締役の候補者

代表取締役 服部  修治 再任

代表取締役 塚原  進 再任

取締役 鈴木  玲子 再任

社外取締役 森崎  孝 再任

社外取締役 村上  嘉奈子 再任

社外取締役 佐藤  信行 再任

社外取締役 尾澤  重知 新任

社外取締役 筒井  さち子 新任

注）任期満了に伴い、高田浩二氏（現取締役、2025 年度の「監査等委員である取締役」候

補）および金群氏（現社外取締役）は、第 63回定時株主総会の終結をもって退任予定。

取締役  （監査等委員） 高田  浩二 新任（現取締役）

社外取締役（監査等委員） 早船  勝利 再任

社外取締役（監査等委員） 岩尾  健太郎 新任

注）任期満了に伴い、大利一雅氏（現取締役(監査等委員)）、友田和彦氏（現社外取締役

(監査等委員)）、芳賀良氏（現社外取締役(監査等委員)）は、第 63 回定時株主総会の

終結をもって退任予定。

３．新任取締役候補者の略歴

尾澤  重知 （おざわ しげと）

生年月日 1975年 4月 19日

略 歴 2004年 4月 早稲田大学 人間総合研究センター 助手（2005年 3月まで）

2005年 4月 安田女子短期大学 保育科 専任講師（2006年 3月まで）

2006年 4月 国立大学法人 大分大学 高等教育開発センター 講師（2007年 9

月まで）

2007年 10月 国立大学法人 大分大学 高等教育開発センター 准教授（2010年

3月まで）

2010年 4月 早稲田大学 人間科学学術院 准教授（2021年 3月まで）

2021年 4月 早稲田大学 人間科学学術院 教授（現任）

筒井  さち子 （つつい さちこ）

生年月日 1962年 5月 1日

略 歴 1989年 2月 X/OPENカンパニーリミテッド、マーケティングマネジャー

1996年 8月 株式会社ガートナーグループ（現ガートナージャパン)、プリン

シパルアナリスト/コンサルタント

2001年 2月 ABNアムロ証券、証券アナリスト

2001年 12月 UFJキャピタルマーケッツ証券株式会社（現三菱モルガン•スタ

ンレー証券株式会社）、投資銀行本部、バイスプレジデント

2008年 8月 株式会社日立製作所、経営戦略統括本部、担当本部長

2023年 6月 株式会社タチエス 社外取締役 （現任）

岩尾  健太郎 （いわお けんたろう）

生年月日 1962年 5月 13日

略 歴 1987年 9月 青山監査法人 入所

2000年 7月 中央青山監査法人 社員就任

2005年 7月 同上 代表社員就任

2006年 8月 同上 退所

2006年 9月 あらた監査法人（現 PwC 有限責任監査法人） 代表社員就任

2022年 6月 あらた監査法人  退所

2022年 7月 清明監査法人 代表社員就任（現任）

［ ご参考 ］2025年４月１日付執行役員体制

 以 上

社長      服部  修治

専務執行役員 塚原  進

常務執行役員 竹内 延之

常務執行役員 渡邊 聖志

執行役員 小野 友治 公共ソリューション本部 首都圏統括第五部長

執行役員 中村 秀治 事業開発本部長

執行役員 三原 正稔 ＩＴソリューション本部長

執行役員 岩城 達雄 公共ソリューション本部長

執行役員 伊藤 元明 開発本部長

執行役員 沼崎 聡 コーポレートスタッフ本部長

（兼）リスク管理本部長

執行役員 松井 和則 開発本部 ＷＲ開発部長

執行役員 市川 聡 公共ソリューション本部 支社統括部長

（兼）公共ソリューション本部 中部支社長

執行役員 山本 雪江 公共ソリューション本部 首都圏統括第一部長

執行役員 平林 大吾 公共ソリューション本部 自治体ビジネス企画部長